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پاداش 320 تا 520 میلیون تومانی 
بازنشستگان فرهنگی

بارها صدها نفر از بازنشستگان در سراسر 
کشور از استان ها و شهرستان های مختلف 
با سختی فراوان به تهران آمدند تا مطالبه 
خود را به گوش مسئولان برسانند. تعدادی از 
آنها پیشتر در گفت و گو با »ایران« گفته بودند 
»با توجه به تورم و مشکلات اقتصادی اگر این 
پاداش سر موعد مقرر پرداخت می شد، قدرت 
خرید آنها بیشتر بود و دیرکرد در پرداخت 
منجر به خسارت به آنها شده است.« یکی از 

بازنشسته ها به تأثیر نرخ تورم بر کاهش ارزش 
پاداش پایان خدمت فرهنگیان بازنشسته 
اشاره کرده و با بیان اینکه در زمان بازنشستگی 
او قیمت دلار ۳۰هزار تومان بوده به نرخ دلار 
امروز اشاره می کند که با این نرخ ها »پس 
عملاً چیزی از پاداش پایان خدمت با توجه 
به رشد تورم باقی نمی ماند.« کل معوقات برای 
هر معلم بستگی به سابقه کار، مدرک تحصیلی 
و مسئولیت شخصی او از ۳۲۰ تا ۵۲۰ میلیون 
تومان متغیر است. پرویز کاظمی وزیر آموزش 
و پرورش هم بارها با بیان اینکه »این موضوع 

در دستور کار سران قواست« از توجه جدی 
خود به مسائل مربوط به معیشت و حقوق 
فرهنگیانی سخن گفته بود که عمر خود را در 
راه آموزش کودکان این مرز و بوم گذرانده اند. 
با این همه در دی ماه حسین صادقی، رئیس 
مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
آموزش و پرورش در گفت و گو با »ایران« با 
اعلام زمان پرداخت پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان ۱۴۰۲ وعده داده بود: »نهایتاً هفته 
اول بهمن ماه موفق به پرداخت خواهیم شد. 
در حال حاضر بسیار خرسندیم که این موضوع 
در جلسه با سران قوا به تصویب رسید. اکنون 
۴۳ همت به آموزش و پرورش بابت پرداخت 
تمامی معوقات فرهنگیان تخصیص داده شده 
است که از این میزان باید ۲۳ همت برای 
پرداخت پاداش پایان خدمت فرهنگیان 
بازنشسته سال ۱۴۰۲ در نظر گرفته شود تا آن ۶۰ 
درصد باقی مانده ای که هنوز واریز نشده زودتر 
پرداخت شود.« صادقی همچنین تأکید کرده 
بود: »اگر این طور باشد، سال آینده می توانیم 
پاداش پایان خدمت هر بازنشسته ای را در 
همان سال به حسابش واریز کنیم اما اینکه 
از کلمه بزودی استفاده می شود، برای تأمین 

و تخصیص بودجه است«. او به صراحت گفته 
بود: »من این قول را می دهم که حتی ممکن 
است زودتر از بهمن ماه پاداش پایان خدمت 
فرهنگیان ۱۴۰۲ واریز شود. به طور قطع با 
همت و اراده ای که برای این امر وجود دارد، 
نهایتاً هفته اول بهمن ماه موفق به پرداخت 

خواهیم شد.«

دولت، پیگیر مطالبات فرهنگیان بود
حالا بهمن ماه هم رو به اتمام است و 
بخشی از مطالبات این افراد هنوز پرداخت 
نشده است. احسان عظیمی راد، سخنگوی 
کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس 
شورای اسلامی در نیمه اول بهمن ماه با بیان 
اینکه پرداخت مطالبات فرهنگیان به قدری 
اهمیت دارد که در لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 
با پیشنهاد پرداخت اعتبارات ۹/۷ همت 
مابه التفاوت پرداختی بازنشستگان نیمه دوم 
سال ۱۴۰۰ برای تبدیل احکام همسان سازی و 
رتبه بندی معلمان در نظر گرفته شد، در مورد 
پرداخت مطالبات بازنشستگان فرهنگی گفته 
بود: »گنجانده شدن مطالبات بازنشستگان در 
بودجه نشان از اهمیت این مسأله در مجلس 
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تنها 35 روز به پایان 1403 مانده و هنوز برخی از معلمان بازنشسته 1402 با وجود اعتراض 
و تجمع های متعدد مقابل وزارت آموزش و پرورش، مجلس و سازمان برنامه و بودجه به 
ح  طور کامل پاداش پایان خدمت شان را دریافت نکرده اند. این سؤال در جامعه مطر
است که تکلیف مطالبات فرهنگیان بازنشسته 1402 چیست و آیا در این یک و ماه چند 

روز مانده به سال جدید می توانند مطالبات خود را دریافت کنند؟

فرهنگیان همچنان چشم انتظارند
مدیران وعده دادند پاداش بازنشستگان تا اسفند پرداخت می شود

می دهد؛ از طرفی مجوزهای لازم برای پرداخت 
۶۰ درصد باقی مانده پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان گرفته شد که ۴۰درصد آن نیز 
در ابتدای دولت چهاردهم با پیگیری کاظمی 
وزیر آموزش و پرورش انجام پذیرفته است.« 
او با بیان اینکه ۶۰درصد باقی مانده پاداش 
خدمت فرهنگیان بازنشسته باید سر موقع 
پرداخت شود، دغدغه فرهنگیان به دلیل 
کاهش ارزش ریال را تأیید و مطرح کرده بود: 
»مسلماً مبلغی که در سال ۱۴۰۲ باید پرداخت 
می شد با مبلغی که امسال دریافت می کنند به 

لحاظ ارزش ریالی متفاوت است.«
سخنگوی کمیسیون آموزش، تحقیقات و 
فناوری مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
ارسال نامه از سوی کمیسیون متبوعش به 
دکتر قالیباف در خصوص پرداخت پاداش 
پایان خدمت فرهنگیان، از درخواست اعضای 
کمیسیون آموزش از رئیس مجلس برای 
سرعت در پرداخت ۶۰ درصد پاداش پایان 
خدمت فرهنگیان خبر داده و با بیان اینکه 
در چند روز گذشته شاهد بودیم سخنگوی 
وزارتخانه آموزش و پرورش و مسئولان سازمان 
برنامه و بودجه اعلام کرده اند که تا پایان 
بهمن ماه ۶۰ درصد پاداش پایان خدمت 
بازنشستگان فرهنگی پرداخت خواهد شد، 
اظهار امیدواری کرد که این وعده هر چه 
سریع تر محقق شود. او از فرهنگیان خواسته 
بود به نمایندگان خود در مجلس اعتماد کنند، 
در حال حاضر با دغدغه های موجود پیگیر 

مطالبات آنها هستیم.«

آخرین وضعیت مطالبات فرهنگیان 
بازنشسته

مطالبات  کامل  پرداخت  سرانجام  اما 
بازنشستگان فرهنگی به کجا رسید؟ این 
سؤالی بود که از فاطمه مهاجرانی سخنگوی 
دولت که خود از جامعه فرهنگیان کشور 
است می پرسیم. مهاجرانی در جریان بازدید 
از روزنامه ایران و در پاسخ به این پرسش که 
بودجه ای که گرفته اید چه زمانی به این افراد 
تخصیص پیدا می کند، می گوید: »طبق اعلام 
وزیر آموزش و پرورش 40 درصد از رقم مطالبات 
پرداخت شده است. در بودجه 1403 رقمی که 
برای این موضوع دیده بودند 22 همت بود که 
به آنها پرداخت شده است و تلاش مان بر این 
است که ان شاءالله مابقی مطالبات باقی مانده 
را هم به سرانجام برسانیم.« چندی پیش علی 
فرهادی در صفحه شخصی خود در توییتر از 
واریز پاداش پایان خدمت بازنشستگان در 
روزهای پیش رو خبر داده و نوشته بود: »با 
تلاش های وزیر محترم و مجوز سران قوا 
باقی مانده مطالبات فرهنگیان عزیز بازنشسته 
تأمین اعتبار شده است. جلسه هماهنگی 
با مدیران ارشد بانک های ملی، ملت، سپه 
و صادرات برگزار شد تا ان شاءالله واریز 
باقی مانده پاداش پایان خدمت بازنشستگان 
محترم ۱۴۰۲ را در روزهای پیش رو محقق 
کنیم.« زمان زیادی تا پایان سال باقی نمانده 
است و بازنشستگان فرهنگی که یک سال تمام 
معطل مطالبات بحق شان مانده اند چشم 
انتظارند تا ببینند با وجود همه این حرف ها و 
اظهارنظرها چه زمانی به طور کامل می توانند 

به این حق قانونی شان دست پیدا کنند.

اخبار

معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان:

 رویکرد دولت جلب مشارکت جوانان 
در تصمیم گیری هاست

ایران/ علیرضا رحیمی، معاون امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان و دبیر شورای عالی نوجوانان و جوانان با تبریک 
اعیاد شعبانیه، به مناسبت هفته جوان گفت: از زمان استقرار 
دولت چهاردهم رویکرد در عرصه های مختلف سیاست گذاری 
و اجرای حوزه جوانان، بحث جلب مشارکت جوانان در 
تصمیم گیری هاست. به گفته او، شبکه سمن های حوزه 
جوانان دموکراتیک تر از گذشته است و از خود جوانان در 

سیاست گذاری و اجرای برنامه ها بهره برده می شود.
رحیمی افزود: ارائه تصویر درست از جوانان در حوزه های 
مختلف علمی، ورزشی و کلیه عرصه ها از اهداف این سازمان 
است برهمین اساس مرکز دیپلماسی عمومی جوانان 
تأسیس شده و در سازمان های بین المللی رایزنی می کنیم 
تا در رویدادها، میزبانی های متعددی گرفته شود. سال آینده 
در حوزه بریکس نیز میزبانی خواهیم داشت و جوانان ما در 
تعامل با جوانان سایر کشورهای دنیا موفقیت های خود را 
به نمایش می گذارند. در این حوزه تلاش داریم اولین دوره 

مجلس مشورتی جوانان ایران سال آینده برگزار شود.

جزئیات تست تراموا در پایتخت
ایران/ مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به 
آغاز تست تراموا در سطح پایتخت گفت: تا نزدیک ایام عید 
این تست ادامه خواهد داشت و باید ببینیم چه نتیجه ای 
به دست خواهد آمد. تراموا ٢ راننده در ٢ سمت دارد چراکه 
نمی تواند دور بزند. کسانی آمدند که آموزش می دهند و 
رانندگان ما هم باید آموزش های لازم را ببینند. چمران درباره 
افزایش ۵۰۰۰ میلیاردی بودجه حمل  ونقل گفت: کمبودهایی 
برای حمل  ونقل وجود داشت و این اتفاق افتاد. ممکن است 
باز هم رقم هایی در بخش های دیگر اضافه شود. وی درباره 
تاریخ رونمایی از اتوبوس های برقی افزود: هنوز تاریخ دقیق 
اتوبوس ها مشخص نشده چرا که منتظریم بخش دیگری 
هم وارد شود و به بیش از ۳۰۰ اتوبوس برسد. اگر اتوبوس ها 
دیر برسد، با همین تعداد اتوبوس ها را رونمایی می کنیم. 
وی درباره سنگینی قیمت بالای خرید تاکسی های برقی برای 
رانندگان اظهارکرد: به رانندگان حدود ۹۰۰ میلیون وام کم بهره 
می دهند و به گونه ای تنظیم شده که ماهی ده میلیون بیشتر 
نشود. مبلغی که وزارت نفت برای بهای سوخت می پردازد به 
صندوقی واریز می شود که محل پرداخت تسهیلات برای 

رانندگان خواهد بود.
 

 استانداردسازی وسایل گرمایشی
 ۷ هزار کلاس درس تا پایان سال

ایرنا/ مجید عبداللهی، معاون فنی و نظارت سازمان نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس با بیان اینکه سال گذشته وسایل 
گرمایشی ۱۹ هزار کلاس درس در سطح کشور بهسازی و 
استانداردسازی شد، گفت: استانداردسازی لوازم گرمایشی 
۷ هزار کلاس درس دیگر تا پایان سال جاری انجام خواهد 
شد. در همین ارتباط، تمامی وسایل گرمایشی غیراستاندارد 
در مدارس کشور شامل بخاری های نفتی و گازی جمع آوری 
شده اند. این هفت هزار کلاس درس با نصب سامانه های 
حرارت مرکزی مانند شوفاژ و یا پکیج، علاوه بر حذف 
وسایل غیراستاندارد و خطرناک برای حضور دانش آموزان از 
گرما و دمای مطلوب در فصل سرما برخوردار می شود، البته 
این شیوه در مناطق دارای شبکه گاز )گاز شهری و روستایی( 
قابل اجراست. وی افزود: این اقدامات با تأمین منابع مالی 
مورد نیاز از محل اعتبار پیش بینی شده در قانون بودجه برای 
تجهیز وسایل گرمایشی مدارس انجام شده و بخشی از عوارض 
گاز برای مباحثی از جمله استانداردسازی سامانه های گرمایشی 
و سرمایشی، خرید تجهیزات آموزشی و کمک آموزشی مدارس 

و تجهیزات هنرستانی اختصاص داده شده است.

رونمایی از کتیبه ای در حرم عبدالعظیم)ع(
ـــلامُ عَلَیک یا صاحب الشّـــجاعَةِ الحُسَینیة«   ایران /کتیبه »السَّ
روز گذشته طی مراسمی ویژه در ضلع جنوبی حرم مطهر 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( رونمایی و نصب شد. این 
مراسم با حضور استاد مجتبی صادقی، خوشنویس این اثر 
و دیگر هنرمندان برگزار شد. این کتیبه گزیده ای از صلوات 
خاصه خواجه نصیرالدین طوسی به امام زمان)عج( است که 
به زیبایی توسط استاد مجتبی صادقی و شاگردانش طراحی 

و اجرا شده است.

  پرداخت سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان 
به محرومان

 ایرنا / محمدجواد حسینی، رئیس سازمان بهزیستی کشور 
گفت: امروز سازمان بهزیستی کشور که مولود انقلاب 
اسلامی است، سالانه ۳۰ هزار میلیارد تومان به محرومان 
کمک نقدی و پرداخت دارد. امروز سازمان بهزیستی برای 
۵۷ میلیون نفر غربالگری بینایی و مداخلاتی انجام داده 
است، اینکه شیوع تنبلی چشم در ایران یک و نیم درصد و در 
میانگین جهانی چهار درصد است، از برکت انقلاب اسلامی 
است. وی افزود: سازمان بهزیستی در کنار کمیته امداد 
در راستای عدالت برای دسترس پذیر شدن جامعه تلاش 
می کند، هشت میلیون مددجوی تحت پوشش بهزیستی 
به مدد انقلاب اسلامی خدمات می گیرند. ۱۸۰۰ ویلچر برقی 
در سراسر کشور توزیع می شود و ۳۰۰ دستگاه ویلچر در استان 
تهران در حال توزیع است. حسینی ادامه داد: ۱۱ درصد 
معلولیت در جامعه وجود دارد، یعنی بیش از ۹.۵ میلیون 
نفر از افراد جامعه ایران به نوعی دارای معلولیت هستند، 
بخش زیادی از آنها دارای معلولیت های جسمی و حرکتی 
شدید و متوسط هستند که برای دسترس پذیر شدن زندگی 
آنها، ویلچر لازم است. ویلچر، فقط یک وسیله ساده چند 
میلیونی نیست، بلکه وسیله دسترس پذیر کردن حیات برای 

بخشی از مردم ایران است.

ایرنا /  نازیلا یوسفی دبیر کمیته بررسی 
و تدوین فهرست دارویی ایران گفت: 
چالش اصلی کشور در تأمین داروهای 
ضدسرطان، مربوط به درمان های هدفمند 
و ایمنی درمانی هاست. این داروها در دسته 
داروهای با فناوری بالا قرار داشته و به صورت 
اختصاصی عمل می کنند. باوجود اثربخشی 
بالا و عوارض کمتر، هزینه های طراحی و 

توسعه آنها بالاست. 
در حال حاضر، بیش از ۱۰۰ داروی درمان 
هدفمند و ایمنی درمانی در جهان وارد بازار 
شده، اما فقط ۳۰ درصد آنها در فهرست 
دارویی ایران وجود دارد. شرکت های دارویی 
باید مولکول های اثربخش و هزینه اثربخش 
را معرفی کنند. یکی از حوزه های گسترده 
دارودرمانی، درمان بدخیمی ها است که 

به دلیل پیچیدگی های سلولی - مولکولی، 
تنوع بالایی دارد. از ۲۱ داروی آلکیله کننده 
در جهان، ۱۸ دارو در فهرست دارویی ایران 
موجود است و ۳ داروی باقی مانده حائز 
اهمیت نبوده و نبود آنها در کشور اختلالی 
در درمان ایجاد نمی کند. در گروه آنتی 
متابولیت ها از ۱۹ داروی موجود در سطح 
جهانی، ۱۱ دارو در فهرست ایران ثبت شده 
است و داروی »آزاسیتیدین« در حال طی 

مراحل ورود به فهرست است.  
به گفته یوسفی چالش اصلی کشور در 
تأمین داروهای ضدسرطان، مربوط به 
درمان های هدفمند و ایمنی درمانی هاست. 
این حوزه از درمان های سرطان به سرعت 
در حال پیشرفت است و با فناوری های 
جدید، بویژه استفاده از هوش مصنوعی 

در طراحی و تولید دارو، شاهد انقلابی در 
این زمینه خواهیم بود. اما در حال حاضر، 

فاصله دسترسی ما به این گروه از داروهای 
گرانقیمت و حیاتی در حال افزایش است.

چالش تأمین برخی داروهای ضدسرطان

 ایسنا/ قباد مرادی، سرپرست مرکز مدیریت بیماری های واگیر 
وزارت بهداشت، آنفلوانزای نوع A را شایع ترین عفونت تنفسی 
امسال خواند که توسط آزمایشگاه های تخصصی از ابتدای فصل 
پاییز تا اواسط زمستان بررسی و شناسایی شد. وی درباره افزایش 
موارد عفونت های تنفسی در آبان، آذر و اوایل دی ماه، گفت: 
عفونت های تنفسی به تدریج روند نزولی و کاهشی داشته است. 
این ویروس در بین همه گروه های سنی شایع می شود و در 
سالمندان و افرادی که بیماری زمینه ای دارند، شدیدتر است. 
کودکان هم به ویروس آنفلوانزا مبتلا می شوند و نباید فراموش 
کرد که آنتی بیوتیک، درمان آنفلوانزا نیست و معمولاً با درمان های 
علامتی و استراحت، وضعیت بیماران بهبود می یابد. مرادی تجویز و 
مصرف بیش از حد آنتی بیوتیک را یکی از اشتباهات رایج و موجب 
آسیب به فرد و جامعه دانست و گفت: معمولاً آنتی بیوتیک های 

ضد باکتریایی در این موارد ضرورت ندارد.

 A آنفلوانزای نوع  
شایع ترین عفونت تنفسی

گزارش خبری

گروه اجتماعی-  الهه محمدی هفتم 
مهرماه 1401 در ناآرامی های بعد از فوت 
مهسا امینی بازداشت شد و 17 ماه بعد را 
در زندان گذراند. او 13 ماه پس از بازداشت 
موقت، در شعبه 15 دادگاه انقلاب اسلامی 
تهران با اتهامات »همکاری با دولت 
خارجی متخاصم آمریکا«، »اجتماع و 
تبانی برای ارتکاب جرم بر ضد امنیت 
کشور« و »فعالیت تبلیغی علیه نظام« 
محاکمه و به ترتیب به 6، 5 و یک سال 
حبس و در مجموع به 12 سال حبس برای 
این اتهامات محکوم شد. الهه محمدی 
دی ماه 1402 با وثیقه 10 میلیاردتومانی از 
زندان آزاد شد و سپس در دادگاه تجدیدنظر 
استان تهران، از اتهام »همکاری با دولت 
خارجی متخاصم آمریکا« تبرئه شد. 
سید شهاب الدین میرلوحی، وکیل 

الهه محمدی در گفت و گو با »ایران« با 
توضیحاتی در مورد پرونده موکلش گفت: 
»ایشان اتهاماتی داشتند که تبرئه شدند 
و یک اتهام باقی مانده بود که مشمول 
عفو شد در نهایت این روزنامه نگار درباره 
سایر اتهامات وارده مشمول عفو و پرونده 

او مختومه شده است.«
حجت کرمانی یکی از وکلای نیلوفر حامدی 
نیز در گفت و گو با »ایران« با بیان اینکه 
در 31 شهریور 1401 و پس از فوت مهسا 
امینی موکلش بازداشت شده بود، گفت: 
»اتهامات ایشان اجتماع و تبانی برای 
ارتکاب جرم بر ضد امنیت کشور و فعالیت 
تبلیغی علیه نظام بود که اتهام »همکاری 
با دولت متخاصم« هم به آن اضافه شده 
بود که پس از گذشت 13 ماه از بازداشت 
موقت، محاکمه و به ترتیب به ۷، ۵ و یک 
سال حبس از باب اتهامات مذکور محکوم 
شد. این روزنامه نگار در نهایت پس از 
17 ماه بازداشت در تاریخ 24 دی 1402، با 
صدور قرار وثیقه 10 میلیارد تومانی از سوی 

دادگاه تجدیدنظر استان تهران موقتاً از 
زندان آزاد شد. پس از تجدیدنظرخواهی 
صورت گرفته از دادنامه بدوی، طی حکم 
قطعی صادره از دادگاه تجدیدنظر استان 
تهران، حامدی از اتهام »همکاری با دولت 
خارجی متخاصم« تبرئه شد.« وی در ادامه 
افزود: »به باور ما با توجه به بخشنامه 
عفو 1401 پرونده ایشان باید مشمول عفو 
می شد و در همان زمان که رأیشان در 
دادگاه تجدید نظر نقض شد باید پرونده 
با عفو مختومه اعلام می شد ولی بنا به 
تفسیری که وجود داشت پرونده موکلم را 
مشمول عفو ندانستند و با بررسی مجدد 
پرونده در کمیسیون عفو نهایتاً روز گذشته 
عفو اعلام و پرونده مختومه شده است.« 
در متن مرکز رسانه قوه قضائیه نیز که در 
اختیار رسانه ها قرار گرفته آمده است: 
تابستان سال جاری »الهه محمدی« و 
»نیلوفر حامدی« دو محکوم امنیتی با 
نوشتن نامه ای به رئیس قوه قضائیه 
نسبت به اقدامات خود در سال های 

پیش از دستگیری ابراز ندامت و تقاضای 
عفو و بخشودگی کرده اند و متعهد شده اند 
مانند زمان پس از آزادی موقت از زندان 
)ماه های گذشته( هیچ رفتار خلاف قانونی 
مرتکب نشده و نسبت به اقداماتشان 
در سال های گذشته که منجر به صدور 
حکم محکومیت برای آنان شد نیز ابراز 
پشیمانی کردند. پس از موافقت رئیس 
قوه قضائیه با ارجاع پرونده این 2 نفر به 
کمیسیون عفو و بخشودگی، مراتب در 
دادگستری استان تهران پیگیری و پرونده 
یادشده در کمیسیون عفو استانی بررسی 
شد. سپس این پرونده با نظر موافق به 
کمیسیون عفو مرکزی ارسال و در این 
کمیسیون در نوبت رسیدگی قرار گرفت 
و در نهایت با نظر موافق این کمیسیون 
نام محکومان مورد اشاره در فهرست 
پیشنهادی عفو 22 بهمن قرار گرفت و با 
موافقت رهبر معظم انقلاب با فهرست 
پیشنهادی رئیس قوه قضائیه، این افراد 

نیز مشمول عفو قرار گرفتند.

پرونده الهه محمدی و نیلوفر حامدی مختومه شد


